JOSÉ CÍCERO CARDOSO COSTA
PREFEITO

JÂNIO CAVALCANTE DOS SANTOS
CONTROLADOR

JAMERSSON MOREIRA CAETANO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

JOSÉ APARECIDO LUCENA COUTINHO
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EUGENIA RANYELLI MOURA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDSON GOMES DE OLIVEIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, OBRAS, MEIO AMBIENTE

E INFRAESTRUTURA

IANE DUARTE CAVALCANTE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MAGNA LYBYA CARDOSO MOURA
PRESIDENTE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBA / ALAGOAS
EXTRATO DE 2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº INEX 0105-0005/2022, Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBA/AL. Contratada: LEME DIAS ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA, CNPJ nº 40.560.142/0001-28; objeto: prorrogação do contrato de prestação de serviços de assessoria e
consultoria, destinado a secretaria de Educação na prestação de contas provenientes de recursos do FNDE, PDDE,
SIGECON E DBE’S de interesse do Município. Signatários: José Cicero Cardoso Costa/Contratante, Ana Paula
Dias da Silva /Contratada. Pindoba/AL - 12/01/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBA / ALAGOAS
EXTRATO DE 2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº INEX 0106-0007/2022, Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBA/AL. Contratada: EMPENHO CONSULTORIA E ASSESSORIA
LTDA, CNPJ nº 23.752.997/0001-31; objeto: prorrogação do contrato de assessoria e consultoria na área de gestão e
programas sociais e socioassistencial para a Secretaria Municipal de Assistência Social. Signatários: José Cicero
Cardoso Costa/Contratante, Rodrigo Costa Ruas/Contratada. Pindoba/AL - 12/01/2024.

Registro Nº: 00150

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBA / ALAGOAS
EXTRATO DE 2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO INEX Nº 15/2022, Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBA/AL. Contratada: AR PROJETOS E PLANEJAMENTOS DE
ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 17.465.765/0001-08; objeto: prorrogação do contrato de empresa para assessoria
na gestão técnica – administrativa em convênio de repasse, termos de compromisso projetos para captação de
recursos e prestação de contas do Município de Pindoba/AL. Signatários: José Cicero Cardoso Costa/Contratante,
Rodrigo Silva Moreira/Contratada. Pindoba/AL - 11/07/2024.

Registro Nº: 00151

Pindoba/AL, 03 de Setembro de 2024
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal 287/2016, de 26 de dezembro de 2016.

Edição nº 085

Página: 1 de 2

MUNICÍPIO DE PINDOBA/AL
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PINDOBA/AL, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao artigo 4º,
inciso XII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR o Certame Licitatório modalidade Pregão Eletrônico
sob o nº 08/2024, cujo objeto é o Registro de preços para aquisição de medicamentos, para atender às necessidades
desta Administração Municipal de Pindoba/AL, considerando, como base nas informações aduzidas nos autos, para
sua plena regularidade. José Cicero Cardoso Costa/Prefeito. Pindoba/AL, 09 de julho de 2024.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2024-4; oriunda do PE nº 08/2024; objeto: Registro de
preços para aquisição de medicamentos, para atender às necessidades desta Administração Municipal de
Pindoba/AL de Pindoba/AL; Fornecedor: MENER MEDICAMENTOS, PERFUMARIA E ALIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob n.º 08.882.699/0001-72; Vigência: 12 (doze) meses; celebrada em 10 de julho de 2024.
Signatários: José Cícero Cardoso Costa/órgão gerenciador e Renan Batista de Lima e Souza/fornecedor.

Registro Nº: 00152

Pindoba/AL, 03 de Setembro de 2024
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal 287/2016, de 26 de dezembro de 2016.

Edição nº 085

Página: 2 de 2